Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia
Campus Cedeteg

EDITAL Nº 3/2019 – SEET/G-UNICENTRO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

A Diretora do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia de Guarapuava, Campus

Universitário  Cedeteg,  SEET/G,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento

do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO, aprovado pela Resolução nº 91-

CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o

Programa de  Monitoria  Discente,  referente  ao  Edital  nº  2/2019-SEET/G-UNICENTRO,

conforme o disposto no presente Edital:

DEPTO CÓDIGO – DISCIPLINA
PROFESSOR
ORIENTADOR

CLASSIFICAÇÃO/
ACADÊMICO

DEALI/G
1812 - Bioquímica de Alimentos
(Anual - Engenharia de Alimentos)

Herta Stutz
Luciana Camargo Temoczko (1º Lugar -

Aprovada)

DEALI/G
1809 - Química de Alimentos (Anual -
Engenharia de Alimentos)

Herta Stutz NÃO HOUVE INSCRITOS

DEALI/G
1811 - Termodinâmica (Anual – Eng.
de Alimentos)

Mônica R. Coutinho Andressa Trog (1º Lugar - Aprovada)

DEALI/G
1805 – Fundamentos da Eng. de
Alimentos (Anual - Engenharia de
Alimentos)

Mônica R. Coutinho Carolina Keiko Imai (1º Lugar - Aprovada)

DEALI/G
1817 – Tecnologia de Grãos (Anual -
Engenharia de Alimentos)

Katielle R. V. Córdova

Meakaythacher Massayumi Takayanagui (1º
Lugar – Aprovada)

Maria Gabriela Antoniet Dôliveira (2º Lugar -
Aprovada)

DEALI/G
2932 – Bioquímica de Alimentos
(Anual - Nutrição)

Katielle R. V. Córdova Thaís Trevisam (1º Lugar - Aprovada)

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

DEMAT/G
1628 – Desenho Técnico (Anual -
Engenharia de Alimentos)

Giovanno R. de Vargas NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
1105 – Desenho Técnico (1º Semestre
- Agronomia)

Giovanno R. de Vargas NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
0805 – Estatística e Probabilidade
(Anual - Física)

Giovanno R. de Vargas NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
1911 – Desenho Técnico e Geometria
Descrit. (Anual - Matemática
Licenciatura)

Giovanno R. de Vargas NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
3064 - Cáculo Numérico (Anual -
Matemática Aplicada)

Márcio A. Martins NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
3064 - Cáculo Numérico (Anual -
Matemática Licenciatura)

Márcio A. Martins NÃO HOUVE INSCRITOS

DEMAT/G
0783 – Lógica Matemática (Anual -
Matemática Licenciatura)

Márcio A. Martins NÃO HOUVE INSCRITOS

DECOMP/G
2305 – Lógica para Computação (1º
Semestre – Ciência da Computação)

Sandra M. G. S. Venske
Carlos Daniel Pohlod (1º Lugar – Aprovado)

Thais Amanda Santos (2º Lugar - Aprovada)

DECOMP/G
2308 – Programação de
Computadores I (1º Semestre –
Ciência da Computação)

Ana Elisa T. P. da Palma
Matheus Minski dos Santos (1º Lugar -

Aprovada)

DECOMP/G
2308 – Programação de
Computadores I (1º Semestre –
Ciência da Computação)

Sandro Rautenberg
Lucas Vieira Proença dos Santos (1º Lugar -

Aprovado)

DEFIS/G 0129 – Física I (Anual - Física) Eduardo Vicentini
Bruno Henrique Lisenko Ribeiro (1º Lugar -

Aprovado)

DEFIS/G
0806 – Física Experimental I (Anual -
Física)

Ricardo Y. Miyahara
Vinicius Andrade de Oliveira (1º Lugar -

Aprovado)

DEFIS/G
0806 – Física Experimental I (Anual -
Física)

Tania T. Tominaga NÃO HOUVE INSCRITOS

DEFIS/G
0141 – Laboratório de Física Moderna
(Anual - Física)

Pedro Pablo G.
Borrero

Mariana Gabriela Fabiani (1º Lugar -
Aprovada)

DEFIS/G
0140 – Física Moderna (Anual -
Física)

Paulo J. dos Reis
Sanderson Carlos Ribeiro (1º Lugar -

Aprovado)

DEFIS/G 0142 – Mecânica Clássica (Anual - Andresa da C. Ribeiro NÃO HOUVE INSCRITOS

2
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Física)

DEFIS/G
0143 – Métodos de Física Teórica
(Anual - Física)

Paulo J. dos Reis NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
3321 – Química Analítica Qualitativa
(1º Semestre – Química Bacharelado)

Edgard M. Ganzarolli NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
1633 – Química Geral (Anual –
Engenharia de Alimentos)

Franciély Ignachewski

Ana Paula Machado Ferreira (1º Lugar –
Aprovada)

Edipo Guloguski Ribeiro (2º Lugar -
Aprovado)

DEQ/G 2967 – Química Orgânica II
Experimental (1º Semestre -
Farmácia)

Franciély Ignachewski NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G
3325 – Química Analítica Quantitativa
(1º Semestre – Química Bacharelado)

Karin C. justi NÃO HOUVE INSCRITOS

DEQ/G 2241 – Química Analítica II – PA e PB
Experimental (1º Semestre -
Farmácia)

Karin C. justi
Gabriel Lima do Nascimento (1º Lugar -

Aprovada)

DEQ/G 2512 – Química Orgânica
Experimental II (1º Semestre –
Química Bacharelado)

Yohandra Reyes
Torres

Camila Lima do Nascimento (1º Lugar -
Aprovada)

Os  candidatos  aprovados  devem  procurar  o  Departamento  e/ou  o  Professor

Orientador para o preenchimento do plano de atividades.

Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, em 15 de março de 2019.

Prof.ª Luciene Regina Leineker,
Diretora do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia de

Guarapuava, do Campus Universitário Cedeteg – SEET/G.
Portaria nº 11/2019-GR/UNICENTRO

3
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR